
 

 

 

 

COMUNE  DI  CARMIGNANO   DI  BRENTA 

PROVINCIA  DI  PADOVA 

 

 
 

Reg. Gen. n. 334 del 28/09/2020 
Reg. Part. n. 88  del 28/09/2020 
Cod. Area n. 17  

 
Il Responsabile dell’ Area Finanziaria e Amministrativa 

 
 
OGGETTO: Approvazione verbali lavori della Commissione esaminatrice del Concorso Pubblico 
per esami per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di n. 2 posti di Istruttore Direttivo 
Amministrativo-Contabile, Categoria "D" - vigente CCNL - da assegnare all'Area "Finanziaria e 
Amministrativa", con riserva del 50% dei posti al personale interno.      
 

 
IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA 

 

Richiamate: 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 162 in data 02/12/2019, esecutiva, è stato approvato 

il programma triennale del fabbisogno di personale per gli anni 2020-2022, modificato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 08/06/2020 e deliberazione di Giunta Comunale 

n. 90 del 18/06/2020 di integrazione/rettifica della delibera di Giunta Comunale n. 78 del 

08/06/2020, che ha previsto, in relazione all'annualità 2020, tra le altre, l'assunzione di n. 2 

unità lavorativa di Istruttore Direttivo Amministrativo-Contabile, cat. D1, a tempo pieno e 

indeterminato, da assegnare all'Area ‘Finanziaria e Amministrativa” del Comune di 

Carmignano di Brenta, con riserva del 50% dei posti al personale interno, ai sensi dell’art. 

52, D.Lgs. n. 165/2001; 

• la delibera di Giunta comunale n. 161 del 02/12/2019, esecutiva, di approvazione del Piano 

Triennale 2020 - 2022 delle azioni positive in materia di pari opportunità, ai sensi art.  48 del 

D. Lgs. n. 198/2006; 

• la propria determinazione n. 210/60 del 06/07/2020, con la quale è stato indetto bando di 

concorso pubblico per esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 2 posti di 

Istruttore Direttivo Amministrativo/Contabile, Categoria D – vigente CCNL – da assegnare 

all’Area “Finanziaria e Amministrativa”, con riserva del 50% dei posti al personale interno, 

approvandone apposito bando di concorso pubblico;   

 

Dato atto che è stata attivata la procedura di mobilità tra Enti ai sensi dell’art. 34-bis del D.Lgs. n. 

165/2001 in data 16/06/2020, che ha dato esito infruttuoso; 

 

Ricordato che il bando di concorso in argomento Prot. n. 6860 del 07/11/2019 è stato pubblicato 

integralmente sul sito internet istituzionale dell’Ente e nella Sezione Amministrazione Trasparente – 

Sezione Bandi di Concorso, e pubblicato per estratto nella Gazzetta Ufficiale 4^ serie speciale 



 

 

Concorsi ed Esami n. 53 del 10/07/2020 e nel B.U.R. del Veneto; ed altresì il bando integrale è stato 

trasmesso ai Comuni della Provincia di Padova e della Provincia di Vicenza, pertanto è stata data 

idonea pubblicità; 

 

Richiamate altresì: 

• la propria determinazione n. 291/77 del 28/08/2020 di nomina della commissione 

esaminatrice del concorso pubblico in questione; 

• la propria determinazione n. 300/80 del 31/08/2020 di approvazione elenco dei candidati 

ammessi ed esclusi dalla procedura concorsuale; 

 

Dato atto che il Presidente della Commissione esaminatrice, concluse le operazioni ed i lavori del 

concorso, ha rimesso in data 18/09/2020 i verbali e tutti gli atti della selezione al responsabile del 

Servizio Gestione delle Risorse Umane; 

 

Preso atto dei verbali n. 1 del 07/09/2020; n. 2 del 10/09/2020; n. 3 del 10/09/2020; n. 4 del 

10/09/2020; n. 5 del 11/09/2020 e n. 6 del 18/09/2020, sottoscritti dalla commissione esaminatrice 

ed inerenti lo svolgimento del concorso suindicato; 

 

Atteso che dai suddetti verbali risulta l’esito delle prove d’esame e la graduatoria finale dei 

candidati che hanno superato le prove concorsuali; 

Visto che l’art. 15, comma 4, del DPR 9 maggio 1994, n. 487, prevede che la graduatoria di merito, 

unitamente a quella dei vincitori del concorso, è approvata dall’autorità competente ed è 

immediatamente efficace; 

 

Rilevato che il provvedimento di approvazione della graduatoria finale è un atto vincolato e dovuto 

per legge, fondato sull’accertamento di natura tecnica della regolarità del procedimento 

concorsuale, in attuazione agli obiettivi prefissati con delibera di Giunta Comunale n. 90 del 

18/06/2020 e ss. mm. ii.; 

 

Visti gli atti e i verbali rassegnati dalla commissione, e accertatone la regolarità e l’osservanza delle 

norme di legge e di regolamento, prescindendo da qualsiasi valutazione di merito espressi dalla 

commissione; 

 

Ritenuto, pertanto, di approvare i verbali della Commissione esaminatrice del concorso pubblico, in 

atti, con la relativa graduatoria finale di merito, unica sia per il personale con accesso dall’esterno 

che del personale interno, con l’indicazione dei punteggi ottenuti da ciascun concorrente, così 

formulata dalla Commissione esaminatrice:  
Classifica 

di merito 

Cognome e nome 

 
1^ prova 

scritta 

2^ prova 

scritta 

Prova 

orale 

Punteggio 

totale 

1 ORSATO CHETI 25 28 28 81 

2 DE COL VERA 27 23 29 79 

3 MONTESSO SILVIA 24 26 26 76 

4 BUSATO MARA 22 22 24 68 

5 ZONTA ELENA 21 23 23 67 

6 DE GASPARI ALICE 22 21 22 65 

 

 

Dato atto che la candidata Montesso Silvia è dipendente a tempo indeterminato del Comune di 

Carmignano di Brenta e pertanto alla stessa viene applicata la riserva del 50% dei posti; 

 



 

 

Richiamate: 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 97 del 21/12/2019, con la quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 181 del 24/12/2019, di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2020-2022 – Parte Finanziaria; 

 

Visti: 

• il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 151 del 13/12/2016; 

• il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

• il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche; 

• l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

• il decreto sindacale n. 26 del 30/12/2019 di incarico di posizione organizzativa dell’Area 

Finanziaria e Amministrativa; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare i verbali n. 1 del 07/09/2020; n. 2 del 10/09/2020; n. 3 del 10/09/2020; n. 4 del 

10/09/2020; n. 5 del 11/09/2020 e n. 6 del 18/09/2020, allegati alla presente determinazione 

per farne parte integrante e sostanziale, sottoscritti dalla commissione esaminatrice del 

concorso pubblico per esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 2 posti di 

Istruttore Direttivo Amministrativo/Contabile, Categoria D – vigente CCNL – da assegnare 

all’Area “Finanziaria e Amministrativa”, con riserva del 50% dei posti al personale interno; 

 

1. di approvare la graduatoria di merito così formulata:  

Classifica 

di merito 

Cognome e nome 

 

1^ prova 

scritta 

2^ prova 

scritta 

Prova 

orale 

Punteggio 

totale 

1 ORSATO CHETI 25 28 28 81 

2 DE COL VERA 27 23 29 79 

3 MONTESSO SILVIA 24 26 26 76 

4 BUSATO MARA 22 22 24 68 

5 ZONTA ELENA 21 23 23 67 

6 DE GASPARI ALICE 22 21 22 65 

 

2. di proclamare vincitori del concorso pubblico in oggetto: 

 1) per ciò che attiene al posto con accesso dall’esterno la sig.ra Orsato Cheti con una 

votazione complessiva di 81 punti;  
2) per la quota del 50% riservata al personale interno la sig.ra Montesso Silvia con una 

votazione complessiva di 76 punti; 
 

3. di provvedere con successivo e separato atto all’assunzione delle stesse previa stipula di 

apposito contratto individuale di lavoro subordinato a tempo pieno e indeterminato; 



 

 

 

4. di invitare le candidate Orsato Cheti e Montesso Silvia, aventi diritto alla stipulazione del 

contratto individuale di lavoro, a presentare la documentazione e le dichiarazioni prescritte 

per l’accesso all’impiego, ai sensi del vigente CCNL; 

 

5. di dare atto che la graduatoria finale del concorso di cui al punto 2, approvata con la 

presente determinazione è pubblicata all’Albo pretorio Online e sul sito istituzionale del 

Comune di Carmignano di Brenta, nella Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di 

Concorso e che dalla data di pubblicazione decorrono i termini per l’eventuale opposizione; 

 

6. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR 

Veneto entro 60 gg, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 

gg. dalla data di pubblicazione; 

 

7. di dare atto che il Comune di Carmignano di Brenta, in attuazione al Regolamento UE 

2016/679 (Privacy) - GDPR, General Data Protection Regulation ha provveduto a nominare 

il responsabile comunale della protezione dei dati (RDP); 

 

8. di dare atto che il presente provvedimento non contiene “dati sensibili” ai sensi del D.Lgs. n. 

196 del 30/06/2003 a tutela della riservatezza dei dati personali con particolare riguardo a 

quanto previsto dall’art. 4, lettera d) del succitato D.Lgs., assumendo con la sottoscrizione 

del presente atto, esclusiva responsabilità a riguardo; 

 

9. di dare atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui all’art. 6 bis della 

Legge n. 241/1990, art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e del “Codice di comportamento dei 

dipendenti del Comune di Carmignano di Brenta” nonché del vigente Piano Triennale di 

Prevenzione della Corruzione del Comune di Carmignano di Brenta e, pertanto, in ordine al 

presente provvedimento,  non sussiste situazione di conflitto di interessi  anche potenziale, 

né in capo al responsabile del procedimento, né in capo ai soggetti che sottoscrivono a vario 

titolo il presente atto, né in capo a chi partecipa, a qualsiasi titolo a detto procedimento. 

 

 

Ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 196/2003, il Comune di Carmignano di Brenta, in qualità di 

titolare del trattamento dati personali, designa il soggetto destinatario quale Responsabile del 

trattamento dati personali limitatamente all’attività relativa all’incarico assegnato di erogazione del 

servizio in essere. 

 

 
 

 

 
 



 

 

 Il Responsabile dell’ Area Finanziaria e 
Amministrativa 

Dott.ssa Lorena Ceccato 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.mm.ii.) 
 

 
 
 

 
       

      


